
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generale sull’ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante "Codice in materia di protezione 
 dei dati personali", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione 
 digitale”, e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante "Attuazione dell'articolo 1 della 
 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
 luoghi di lavoro" e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 
 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
 efficienza e trasparenza  delle pubbliche amministrazioni" e successive 
 modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante 
 gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
 pubbliche amministrazioni" e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 164 recante 
 “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'università e della 
 ricerca”; 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie di belle arti, 
 dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, 
 degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli 
 Istituti musicali pareggiati”. 
ESAMINATO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e ricerca sottoscritto il 18 
 gennaio 2024, per il triennio 2019-2021 e in particolare l’art. 7, relativo all’Organismo 
 paritetico per l’innovazione; 
VISTO il decreto del Segretario Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca Consiglio 

13 febbraio 2024, n. 177 con il quale è istituito presso il Ministero dell’Università e 
della Ricerca l’Organismo paritetico per l’innovazione per il settore AFAM; 

VISTO il Regolamento dell’Organismo paritetico per l’innovazione del settore AFAM adottato 
nella seduta del 9 maggio 2024, in particolare l’art.3; 

VISTO  il DDG n. 1220 del 27 agosto 2024 con il quale è stata conferito alla dott.ssa Sara 
Lorenzon, l’incarico di dirigente dell’Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale 
AFAM” della Direzione Generale delle istituzioni della formazione superiore, 

 
DECRETA 

 
Il componente supplente dott. Michele COVOLAN, nominato in rappresentanza del Ministero 
dell’Università e della Ricerca con il decreto n. 177/2024 citato in premessa è sostituito dalla dott.ssa Sara 
LORENZON. 
Il componente effettivo dott. Vincenzo DI FELICE, nominato in rappresentanza del Ministero 
dell’Università e della Ricerca con il decreto n. 177/2024 citato in premessa è sostituito dal dott. Michele 
COVOLAN. 
 

LA SEGRETARIA GENERALE 
Cons. Francesca Gagliarducci 


		2025-06-06T07:55:13+0200
	GAGLIARDUCCI FRANCESCA


		2025-06-06T08:54:26+0200
	protocollo




